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商工会の取り組みで、ロクにペンキも触ったこと
のない数名が集って描いてみたのが2013年。

ドハマリ

新年明けましておめでとうございます

あの時は2020年なんて遙か遠い未来だと思って
いたのに…。来ちゃうんですねぇ。

毎年12/12に清水寺で発表される今年の漢字は
1995年の震災の年から始まったようです。

直近２回のオリンピックイヤーは「金」。

今年の漢字も「金」になるかは たいしてどうでもいいのですが、きっとおそらく
生きてる間にはもう無いかも知れない東京オリンピックで、地域が、国が、世界が
元気になることを願っております。今年も１年よろしくお願い致します。

例のごとく、ネタには年中苦しんでいる『みはら通信』。
「取材に来て～」と言って頂けるのは、実は大変ありがたいのです。

そんなこんなで今回のご縁は、町内各所で抹茶を提供する
ボランティアをされている『そよ風』さんです。

「やすらぎの家」の利用者さんに、
月１回ペースでお抹茶を振舞っ
ているそうで、驚くのはこの活動
をもう20年以上も続けてらっ
しゃるとのこと。頭が下がります。

また、不定期ではありますが、
みなクルや、ふれあい祭りなど、
町内の施設・行事で幅広く活動
なさっています。

2019 令
2018 災
2017 北
2016 金
2015 安
2014 税
2013 輪
2012 金
2011 絆
2010 暑
2009 新
2008 変
2007 偽
2006 命
2005 愛
2004 災
2003 虎
2002 帰
2001 戦
2000 金
1999 末
1998 毒
1997 倒
1996 食
1995 震

普段は4人で活動されているそうです
娘を連れて行ったのですが、
これがもう

シャカシャカしたいがために5杯く
らい飲み、「すごいねー」と言って
いただけましたが、青汁を粉末
のままでイケるタチなので余裕の
ようでした。

どこかで見かけた際には、どうぞ
ご遠慮なくお休みしてってくださいな。

下線部のひらがなを漢字で書きなさい。

抹茶をたてる

自分は…知りませんでした
（正解はどこにも書いていません）

お抹茶ボランティア

そよ風

新春 漢字テスト

奈井江のキャンディーズ



今月の純ちゃん
内容を考慮すると安い！
しっとりスポンジ、チョコ、
あんずのジャムをぶ厚い
チョコがコーティング。
甘党を満足させる事、
間違いなしです。

新年明けましておめでとうございます。
本年も三原商事をご愛顧下さいますようお願い
申し上げます。

さて、昨年の目標をダイエットに定めながら、味も
売り上げも著しく成長している「コンビニスイーツ」
がやめられず、昨年コンニャクダイエットで減った体
重が元に戻ってしまいました。

先月号でドローンを手に入れて
ウキウキな感じをお伝えしましたが…

っというまに息子に取られ…

っというまに操縦技術も追い越され…

最近の若い人は
覚えが早いよのう・・

ドローンが登場する以前にこの写真が欲しいと
思ったら、いったいどんな方法で、いかほどの
お金が必要だったのでしょう。

ネットで5,000円くらいのドローンを使い、

程度で撮ってこられる時代なんです。小学生が。

で、この写真。

子供たちの「将来なりたい職業」
にユーチューバーという言葉を見る
のが珍しくなくなってきました。

出始めの頃、飛ばしちゃいけない場所で
飛ばしちゃったりと、ニュースで悪者扱い
されてたのはついこの前の話ですよね。

でも、世界ではもうドローン
を使っての荷物の運搬も
始まっているそうです。

あっ!

ああっ!

今月は、そんな僕を誘惑してやまないコンビニス
イーツをご紹介します。

が、しかし、今年の目標もダイエット！！
今後は控えめにします。とりあえず今月の純ちゃ
んを書きおわったのでコンビニへ行って来ます。

チーズ好きにはたまらない
一品。「期間限定」にも引
きつけられます。一応スポ
ンジは乗っていますが、
90％はクリームです。
食べるというより舐めると
いう感覚です。

イタリアの栗だそうです。
しかも増量中。たしかにお
値段は安くはないのですが、
こんなにおいしいモンブラン
は初めてです。右はふわふ
わのチーズスフレ。もう少し
しっとりが強かったら完璧
でした。

ほんと、あっと言う間なんです。

我が町奈井江でも、農家さん
とかで目にする機会も増えて
いくのでしょうね。

♬

そう遠くない将来、ドローンタクシーの
運転手なんてのも入るのですかね？？

（もちろんルールは守って）

今回一番のおすすめはこ
れ！イタリアンプリンは人
生初の食感！しっかりした
歯ごたえなのに固くはない、
心地よい程良さ。そしてゴ
ディバのチョコレートが不味
い訳がない！チョコレートオ・
レと同様ガツンと満足し
ました。
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